
 

Decreto Dirigenziale n. 168 del 08/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020. TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 "SOSTEGNO PER LA

COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA

DI PRODUTTIVITA' E SOSTENIBILITA' DELL'AGRICOLTURA "  - BANDO 16.1 AZIONE 2

"SOSTEGNO AI PROGETTI OPERATIVI DI INNOVAZIONE (POI)" - APPROVATO CON

DRD ADG N° 339 DEL 29/12/2017 SU BURC N°1 DEL 02/01/2018 E SS.MM.II -

APPROVAZIONE GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA FOCUS AREA 3A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che

a. con  Decisione  C  (2018)  6039  del  12  settembre  2018,  la  Commissione  Europea  ha  approvato
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020 versione 6.1;

b. con DGR n.600 del 02.10.2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica
del  programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  da  parte  della  Commissione
Europea ;

c. con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale
della  Campania)  con  cui  è  stata  istituita  la  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  Alimentari  e
Forestali, la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione FEASR ; 

d. con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo DPGR n. 70 del 02/05/2017 è stato conferito l’incarico
di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

e. con DPGR n. 243 del  30/11/2015 è stato istituito  il  Comitato di  Sorveglianza del  Programma di
Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020 ; 

f. con  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n.  97  del  13/04/2018  sono  state  approvate  le  Disposizioni
Generali  per  l’attuazione delle  misure  del  PSR 2014/2020 non connesse alla  superficie  e/o  agli
animali (vers. 3.0);

a. con  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n.  423  del  30/10/2018  è  stato  approvato  il  documento

“Disposizioni  regionali  generali  di  applicazione  delle  riduzioni  ed  esclusioni  del  sostegno  per

inadempienze dei beneficiari nell’ambito delle misure non connesse alla superficie e/o agli animali

(versione 2.0 con allegati)”, in attuazione del DM 2490/2017;

c.  con  DRD  n.  256  del  30.10.2017,  è  stato  istituito  l’Ufficio  Controlli  Veridicità  (UCV),  delle

autodichiarazioni e/o atti notori presentati e nominati i componenti (integrato con DRD N. 288 del

01.12.2017); che tale Ufficio opera ai sensi dell’apposito manuale delle procedure approvato con

DRD n. 22 del 06.02.2017;

d.  con DRD n. 106 del 20.04.2018, è stato approvato il Manuale delle Procedure per la Gestione delle

Domande di Sostegno – Misure non connesse a superficie e/o agli animali (rev. 3.0).

CONSIDERATO che :

a. con DRD n. 339 del 29/12/2017, pubblicato sul BURC n. 1 del 02/01/2018, è stato approvato e

pubblicato  il  Bando  16.1  Azione  2  della  Sottomisura  16.1  Sostegno  ai  progetti  operativi  di

innovazione (POI)”, con relativi allegati, riguardante interventi che si rivolgono esclusivamente ai

settori  relativi  ai  prodotti  agricoli  e  agroalimentari  elencati  nell’Allegato  I  del  Trattato  di

Funzionamento dell’Unione Europea (cfr. art 42 del TFUE), fissando il termine ultimo per il rilascio

della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN il giorno 5 aprile 2018; prorogato poi al 24/04/2018 con

DRD n.91 del 28/03/2018; e successivamente, a causa di gravi malfunzionamenti del Portale SIAN

nei giorni immediatamente precedenti la scadenza, ulteriormente prorogato alle ore 16.00 del 30

aprile 2018 ;

b. con DRD n. 138 del 24.05.2018 è stata : 

-  confermata la nomina del Team di Istruttoria della Ricevibilità e Ammissibilità a Valutazione delle

Istanze di sostegno pervenute, già individuato con nota prot. num. 0276667 del 02.05.2018 del

Soggetto Attuatore; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



-  istituita la Commissione di Valutazione delle istanze pervenute in adesione al bando in oggetto,

e nominati componenti (rettificata con DRD AdG n.143 del 01.06.20918);

DATO ATTO che la  dotazione finanziaria complessiva  del Bando 16.1 Azione 2 (DRD 339/2017) in

questione,  come indicato al paragrafo 3,  risulta suddivisa per singola Focus Area,  al fine di  favorire

l’accelerazione delle procedure istruttorie  (DGR n.139 del 13.03.2018 “Procedure per l’accelerazione

della spesa”), si  è proceduto con l’esame delle complessive 154 domande di sostegno rilasciate sul

Portale  SIAN,  iniziando  dalle  Focus  Area  che  presentavano  un  minor  numero  di  domande,  ed  in

particolare :

- per le FA 5A, 5C, 6A e P4 è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria (Drd n. 28 del

19/02/2019) e successivamente la Graduatoria Regionale definitiva (Drd Adg n.67 del 16/04/2019); 

- per la FA 2A è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria (Drd n.62 del 18/04/2019, e n.74

del 16/05/2019) e la Graduatoria Regionale definitiva (Drd Adg n. 120 del 11/07/2019 rettificata con

DRD AdG n.149 del 04/09/2019) ; 

- per la  FA 3A, al termine di scadenza del Bando 16.1 Azione 2 (DRD AdG 339/2017), sono risultate

ascrivibili n. 76 domande, ed è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria (Drd n. 126 del

16/7/2019) .

TENUTO  CONTO  della  rimodulazione  della  dotazione  finanziaria  complessiva  delle  Focus  Area

interessate  dalla  Tipologia  di  Intervento  16.1.1  disposta  con  DRD  AdG  n.139  del  07/08/2019  e

successivo DRD AdG  n.159 25/09/2019; ed in particolare dell’ampliamento ad euro 7.420.000,00

della dotazione della Focus Area 3A relativa al Bando Azione 2 di cui al DRD AdG 339/2017.

 PRESO ATTO :

a.  della  istruttoria  svolta per  la  FA  3A dalla  Commissione  di  Valutazione, appositamente  istituita,

relativamente al possesso da parte dei richiedenti dei requisiti di ammissibilità oggettivi e soggettivi,

dell’avvenuto rispetto del principio della ragionevolezza dei costi, nonché della rispondenza di ciascun

Progetto Operativo di Innovazione (POI) alle finalità del PSR Campania 2014 – 2020, ed al Bando

della Sottomisura 16.1 - Azione 2, con particolare attenzione alla verifica del rispetto dei vincoli posti ai

POI di  essere riferiti  a settori  relativi  ai prodotti  agricoli  ed agroalimentari  elencati dell’allegato I  al

TFUE ed essere coerenti con la tematica delle Focus Area prescelta ; 

b. della  istruttoria  svolta dall’Ufficio  Controlli  Veridicità  (UCV)  atti  amministrativi  (DRD  n.256  del

30.10.2017) per  la  FA  3A, relativamente  alla  effettiva  rispondenza  delle  dichiarazioni  rese  dai

componenti  dei  partenariati  partecipanti,  al  fine di  dimostrare il  possesso dei  requisiti  richiesti  per

l’accesso  al  Bando,  operante  ai  sensi  dell’apposito  manuale  delle  procedure  (DRD  n.  22  del

06.02.2017)  e  del  punto 1f della  Delibera  di  Giunta  Regionale  ad  oggetto  “Procedure  per

l’accelerazione della spesa” (DGR n.139 del 13.03.2018).

PRESO ATTO altresì che :

a. a seguito della pubblicazione della  Graduatoria  Regionale Provvisoria FA 3A (DRD n. 126 del

16/7/2019) sono pervenute al Soggetto Attuatore, nei termini e modalità previste dal bando, e sono

state assegnate alla Commissione di Riesame (nota prot. n.0493593 del 06/08/2019, nota prot.

n.0498597 del 08/08/2019 e nota prot.493600 del 06.08.2019) n. 28 richieste di riesame relative ai

seguenti progetti (Acronimi) : 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



N. domanda

di aiuto Richiedente Progetto
8425008239

7

Consorzio Vita Salernum Vites VITES

8425008468

2

AIRMEC S.r.l. ZAPA

8425008273

6

AGRIFIN SERVICES S.r.l.s. ANBO

8425008706

5

Az. Agr. Ottavio Lucifero GRADITI

8425008325

4

Fratelli Rispoli S.r.l. Soc. Agr. Q.P.

8425008169

6

IPAFOOD S.r.l. PRAGA

8425008386

6

Organizzazione Produttori Soc. Coop.Agr.Solco 
Maggiore a r.l.

SASABI’

8425008197

7

ATI BIOTECH S.R.L. SPIRALBUF

8425008183

7

Golden Pharma S.r.l. AVENA BETAG

8425008187

8

Università degli Studi di Napoli "Federico II" GAVELAT

8425008579

6

012FACTORY S.r.l. DEMETRA

8425008469

0

Fondazione IDIS - Città della Scienza ALIDORO

8425008143

1

Ente per lo Sviluppo Sostenibile “I Piccoli Campi 
S.r.l.”

INNOVIT CAMPANIA

8425008440

1

Soc. Coop. Agr. Castagne di Montella MIGLIORCAST

8425008586

1

Consorzio Area Tech Bagnoli IOW

8425008379

1

De Matteis Agroalimentare S.p.a. ZERO RESIDUI

8425008732

1

Università degli Studi del Sannio POIGA

8425009101

8

Ente Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e 
Alburni

COFICOMED

8425008408

8

Sannio Consorzio Tutela Vini INNFARES

8425008313

0

AL.SA.RI. Soc. Coop. Agr. BOLACA

8425008166

2

Università degli Studi di Napoli "Federico II" LEMONTRAC

8425008676

0

AIPO Soc. Coop. a r.l. TRISOC

8425008896 ARCA 2010 Soc. Coop. a r.l. GIAGIU’

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



4
8425008277

7

Masseria Frattasi di Clemente Beniamino SMART GRAPE

8425008414

6

Olivicola del Titerno S.r.l. OLISMART

8425009129

9

CON.AGRI. PROJECT S.r.l. INGENIO

8425007924

5

Università degli Studi di Napoli "Federico II” RECOARCA

8425008424

5

Proagris S.r.l. SUIMECA

b. dell’istruttoria compiuta dalla Commissione di Riesame, riportata nel verbale n. 9 del 12 agosto

2019  (prot.  0504596  del  13/08/2019),  che  -esaminate  le  istanze  pervenute  ed  eventualmente

accolte  le  osservazioni  dei  beneficiari-  ha  provveduto  a  confermare  o  aggiornare  i  punteggi

assegnati con la Graduatoria Provvisoria in sede di prima valutazione e ne ha trasmesso gli esiti

alla Commissione di Valutazione con nota del 13.08.2019 ( prot. 0504596 del 13/08/2019); 

c. dell’istruttoria  compiuta  dalla Commissione di  Valutazione che,  con verbale n.47 del  9.09.2019

(prot. n. 0542718 del 11.09.2019), ha preso atto degli esiti dei riesami di cui al verbale redatto dalla

Commissione di Riesame (Verbale n. 9 del 12 agosto 2019 prot 0504596 del 13/08/2019) sulla

base  delle  osservazioni  pervenute;  ed  ha  provveduto  a  confermare  o  aggiornare  i  punteggi

assegnati in sede di prima valutazione a ciascuna istanza ed a formulare la conseguente proposta

di Graduatoria Definitiva delle istanze pervenute a valere della FA 3A (verbale n.50 del 04.10.2019

prot.  n.  0594964) ed a definire per le istanze ammissibili  e finanziabili  gli  importi  ammissibili  a

contributo e le relative osservazioni ai tagli effettuati (all. A. al verbale 47 del 09.09.2019);  

RITENUTO opportuno, pertanto di: 

a. approvare la Graduatoria Regionale Definitiva del Bando Sottomisura 16.1- Azione 2, “Sostegno

ai Progetti  Operativi di Innovazione (POI)” -  adottato con DRD AdG n° 339 del 29/12/2017,

pubblicato sul BURC n°1 del 02/01/2018 e ss.mm.ii, relativa alle domande di sostegno pervenute a

valere della Focus Area 3A in funzione del punteggio conseguito da ciascuna istanza, composta

degli allegati : 

- Elenco definitivo delle domande ammissibili e finanziate (Allegato A);

- Elenco  definitivo  delle  domande  ammissibili  ma  non  finanziate  per  insufficiente  dotazione

finanziaria (Allegato B);

- Elenco definitivo  delle  Domande non ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del  punteggio

minimo (Allegato C);

- Elenco delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo - con

riserva (Allegato D);

D E C R E T A

per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1. approvare la Graduatoria Regionale Definitiva del Bando Sottomisura 16.1- Azione 2, “Sostegno ai

Progetti  Operativi  di  Innovazione  (POI)”  -  adottato  con  DRD  AdG  n°  339  del  29/12/2017,

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



pubblicato sul BURC n°1 del 02/01/2018 e ss.mm.ii, relativa alle domande di sostegno pervenute a

valere della Focus Area 3A in funzione del punteggio conseguito da ciascuna istanza, composta

degli allegati : 

- Elenco definitivo delle domande ammissibili e finanziate di cui all’Allegato A;

- Elenco  definitivo  delle  domande  ammissibili  ma  non  finanziate  per  insufficiente  dotazione

finanziaria di cui all’Allegato B;

- Elenco  definitivo  delle  Domande  non  ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del  punteggio

minimo di cui all’Allegato C;

- Elenco delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo -  con

riserva di cui all’Allegato D;

2. assolvere  agli  obblighi  di  pubblicazione  nella  “Casa  di  Vetro”  in  attuazione  della  L.R.  23  del

28/07/2017; 

3. dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”;

Il presente decreto viene trasmesso al:
- Assessore Agricoltura;
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- Dirigente dell’UOD 50-07-01;
- Dirigente dell’UOD 50-07-06;
- Responsabile di Misura 16.1;
- B.U.R.C. ai fini della pubblicazione
- UDCP 400303 per l’archiviazione

D I A S C O

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019


	BURC n. 60 del  14 Ottobre 2019

